aynalı güneş ışığı borusu, bir tornavida, lamba fitilini düzeltmeğe mahsus

makas, meşin muhafaza içinde pusula, bir karga burun, keten bezi

parçası, yedek fitil, üç adet maniple11 bayi yedeği dört adet maniple

perdesinin çarptığı mahallere mahsus yedek lastik halka bulunurdu.

10 Helyosta Ta’lîmnâmesi, Matbaa-i Askeriye, İstanbul 1325 (1907), s. 40.
11 Telgrafta mors yazan alet.

Çünkü güneş ışığına göre sehpanın ve aynaların ayarlanması gerekirdi.

Bu hem zaman kaybı hem de sorunlara sebep olurdu. Helyostanın

kullanılmasına lamba ışığıyla başlandıktan sonra hava uygunsa güneş

14 On Beş Santimetrelik Piyade ve Süvari Helyostası, Matbaa-i Askeriye, İstanbul 1328

(1910), s. 9.
15 On Beş Santimetrelik Piyade ve Süvari Helyostası, s. 5.

1885’te Avrupa’da şirketlerle görüşmeler yapılıp helyostalar satın

altınarak sayıları artırılmaya başlanmıştı. Sadece resmi işlemler için

Fransa’daki fabrikanın helyostalarla birlikte bir de makbuz senedi

24 Mehmed Şakir bin Feyzullah, Piyade Tayyareleri ve Piyade Balonları, Matbaa-i

Askeriye, İstanbul 1335 (1916), s. 20.
25 BOA, Yıldız Mütenevvi Marûzat Evrakı (Y.MTV), 255/61, 7 Zilkâde 1321 [25 Ocak

1904].